

Q-metode seminar



Universitetet
i Stavanger



ved Prof. Steven R. Brown
Universitetet i Stavanger
31. oktober – 2. november, 2007

Q-metode anvendes til å studere subjektivitet. Metoden ble først introdusert av William Stephenson (dr. grader i fysikk og psykologi) i 1935 og den kombinerer det beste fra kvalitative og kvantitative tradisjoner. Det gis mulighet til å gå i dybden i forhold til enkelt individer, men man kan også studere felles meninger og forståelser hos en gruppe individer. Metoden kan anvendes innen flere fagdisipliner, men er særlig nyttig innen fag der individers personlige erfaringer, meninger, holdninger, verdier, opplevelser, følelser og oppfatninger er fokus for forskning. Metoden brukes for eksempel innen psykologi, pedagogikk, markedsføring, helsefagene og statsvitenskap.

I Q-metoden er det ikke gitt kategorier på forhånd. Det er heller ikke forskeren som kommer frem til disse gjennom kvalitative analyser av data. Kategoriene i Q-metode kommer fram ved at individer rangerer et gitt antall utsagn i forhold til hverandre ut fra sitt eget perspektiv. Instruksjonen er å rangere utsagnene ut i fra hva som er for eksempel 'mest likt' eller 'mest ulikt' slik personen selv opplever det. Disse rangeringene analyseres ved hjelp av Q- metode i et eget software program. Resultatene indikerer faktorer eller grupper av felles meninger eller synspunkt.

Universitet i Stavanger er nå så heldig å få besøk av Prof. Steven R. Brown, en ledende verdenskapasitet på metoden! Vi inviterer til et spennende seminar innen Q-metode ved Universitet i Stavanger 31. oktober til 2. november 2007.

Dato	Kl.	Program	Rom
Onsdag 31. oktober	9.00-15.00	Historisk overblikk og innføring i Q-metode og teori beregnet på et bredt publikum	HG 0-101
Torsdag 1. november	9.00-15.00	Workshop: Teori og innføring i PQMethod programmet med praktiske eksempler på PC-stue	AR V-102
Fredag 2. november	9.00-15.00	Arbeid på PC stue fortsetter	AR V-102

Deltakelse er gratis, men påmelding er nødvendig til Ingunn Størksen, Senter for atferdsforskning, UiS på epost ingunn.storksen@uis.no. Onsdag 31. oktober er en innføringsdag som er beregnet på et bredere publikum. Torsdag og fredag 1. – 2. november blir spennende dager hvor teori blir kombinert med praktiske eksempler ved PCen.

Vennlig hilsen Arlene Arstad Thorsen og Ingunn Størksen, Senter for Atferdsforskning, UiS